Ita Domini in causa Christophori Dusels contra Walther  
de Herzog & Consortem zu Leipzig/Mens. August. Anno 1615.  
Ex in causa Hansen Brochhoffe contra Hansen Lautigern zu  
Leipzig/Mens. Nov. Anno 1619.

## DEFINIT. XXVIII.

*Diffamans vero, ad agendum provocatus, satis-  
dare tenetur.*

¶ **S**ed alia est ratio diffamantis, cui ad petitionem  
diffamati, sub poena silentii, necessitas agendi  
fuit imposta; à quo, si actionem instituat, absque  
dubio satisfactionem exigi potest, tanquam ab Actori:  
2 † Nam proposita à diffamante actione, processus il-  
le ex L. diffamari prorsus extinguitur; adeoque no-  
num inchoatus judicium; ubi omnia judiciariai  
processus solennia sunt observanda, Hartm. Pistor.  
part. 4. quæst. 15. n. 6. Blarer. in l. diffamari cap.  
7. num. 13. † Quidni ergo tunc etiam Cautio præ-  
standa esset ab Actori? b. Const. 5. quippe à quo  
etiam guaranda præstatio hoc casu exigi potest,  
4 supr. Const. 4. Defin. 10. † Äquiparantur siqui-  
dem hæc duo: guaranda & satisfactionem, & sub una  
eademque classe ponuntur; ut patet ex traditis Joh.  
Zanger. de except. part. 1. cap. 21.

Ita Domini in causa Hansen Dieterichs contra sein Ehe-  
Weib und Steff. Kinder/ventilata in Prætorio Lipsieni. Mens.  
Febr. Anno 1615. (Verba sent. Würde Kläger den geforderten  
Vorstand bestellen / tunmassen ihm zu thun oblieget / so seyn

Beflagte, dass erhobene Klage bei Straff Ungehorsams sich  
einzulassen/und zu antworten; Und weil sie in eventum solches  
nicht berhan/Klägern die Unkosten dieses Termins auf uns  
re Ermäßigung zu erstatten schuldig/V. R. W.)

## DEFINIT. XXXIX.

*Fiscalis etiam vel Syndicus, nomine plurium ex  
Universitate agens, satisfactionem est  
obnoxius.*

**E**t si possessores rerum immobilium satisfactionem  
non cogantur, b. ac Confit. 5. supr. Defin. 2. At-  
tamen speciale hoc est in pluribus litis confortibus,  
ex communione, vel universitate, ut horum nomi-  
ne Syndicus agens teneatur satisfactionem; licet ipsi  
principales sint possessionati, ut bene tradit Matth.  
Berlich. adductio Scabinorum Lipsiensium Responso,  
part. 1. concil. 20. num. 37. † Scilicet quia inter plu-  
res ex universitate obligatio est divita. Ex quo fit,  
quod Reus non nisi pro ratâ singulos reconvenire  
queat; & sic difficulter experiri cogatur. Merito ergo  
satisfactionem exiget à Syndico, † Cum paria sint, 4  
aliquem nulla immobilia possidere vel possidere qui-  
dem, sed convenienti difficultate esse inidoneum,  
Johan. Zanger. de except. part. 2. c. 21. num. 18. Va-  
lent. Franc. de fidejuss. c. 7. num. 236. & seq. Andr.  
Gail. lib. 2. observ. 27. num. 25. † Celliat tamen 5  
hæc reconveniendi difficultas, si Actores benefi-  
cio divisionis renunciaverint, ac singuli in soli-  
dum se obligaverint; ita ut Reo unum ex illis o-  
mnibus reconvenire fas sit. † Quare hoc casu 6  
onere satisfactionis Actor merito erit immunis, mo-  
nente Berlich. dict. conclus. 20. num. 38.